
 

PRISSÄKRINGSVILLKOR  

Från och med 4.6.2026 

 

Genom att göra en prissäkring förbinder sig kunden till följande villkor. 

 
Göra prissäkringar 
Kunden kan göra prissäkringar i säljarens elektroniska tjänst. Prissäkringarna görs för 
en överenskommen period före leveransmånadens början. I samband med 
prissäkringen köper kunden samma mängd el för varje kvartstimme under den månad 
som säkras. Den maximala nivån för prissäkringar är den prognostiserade 
genomsnittliga månatliga elförbrukningen. Prissäkringar är ett sätt för kunden att köpa 
en i förväg avtalad mängd el för en överenskommen tidsperiod till ett överenskommet 
pris. 

 
Tidsbundenhet 
Efter att ha gjort en prissäkring blir avtalet tidsbundet. Avtalets sista giltighetsdag är den 
sista dagen i den sista bundna perioden. Efter tidsbundenhetens slut fortsätter avtalet 
som ett tillsvidare gällande Spot-avtal. 

Avtalet kan inte sägas upp under den tidsbundna perioden. Om förbrukningsstället tas 
ur bruk (t.ex. vid flytt), kan en konsumentkund inte överföra prissäkringar till ett annat 
förbrukningsställe. 

Undantag gäller om Säljaren ändrar sin marginal av annan orsak än förändringar i 
Fingrids balansavgift, skatter, myndighetsavgifter eller liknande. Då har kunden rätt att 
säga upp avtalet med 14 dagars uppsägningstid. Om kunden har prissäkringar kvar, är 
kunden fortfarande ansvarig för dessa. Vid uppsägning på grund av ändrad marginal 
kommer Säljaren och Kunden överens om debitering av återstående marknadsvärde. 
Marknadsvärdet motsvarar skillnaden mellan priset vid säkringstillfället och priset vid 
uppsägningstillfället, multiplicerat med den bundna volymen. 

Prissäkringar kan endast hävas enligt EFV 2024 villkor (punkt 10.2.5) om förbrukningen 
ändras av orsaker som ligger utanför kundens kontroll. 

 
Prissäkringarnas giltighet 
Gjorda prissäkringar är bindande och kan inte annulleras. 



 

 

Bortfall av ångerrätt 
Genom att göra en prissäkring förlorar kunden den 14 dagars ångerrätt som annars 
gäller från avtalets ingående. 

 
Prisuppgifter 
Genomsnittspriserna för gjorda prissäkringar finns tillgängliga i Säljarens elektroniska 
tjänst. 

 
Bortfall av leveransskyldighet 
Om avtalet omfattas av leveransskyldighet, upphör denna när avtalet blir tidsbundet 
genom en prissäkring. 

 
Prissättning och fakturering 
Elpriset bestäms utifrån en kombination av faktisk förbrukning, Spot-priserna för 
Finlands prisområde på Nord Pool, Säljarens marginal, Fingrids balansavgift och gjorda 
prissäkringar. Gällande mervärdesskatt tillkommer. 

Prisberäkningen görs enligt den prissättningsperiod som säljaren använder, till exempel 
15 minuter. Om prissäkringar har gjorts men förbrukningen överskrider den säkrade 
mängden, prissätts den del som överstiger den säkrade mängden enligt Spot-priset för 
Nord Pools finska prisområde. 

Om förbrukningen understiger den säkrade mängden debiteras eller krediteras kunden 
för den outnyttjade energin. Debitering uppstår om det säkrade priset är högre än Spot-
priset. Kreditering uppstår om det säkrade priset är lägre än Spot-priset. Priset för 
debiteringen eller krediteringen är skillnaden mellan Spot-priset för Nord Pools finska 
prisområde och det säkrade priset. 

 
Godkännande och ansvar för förbrukningsprognos 
Kunden godkänner den aktuella förbrukningsprognosen vid prissäkring och ansvarar för 
dess riktighet. Felaktigheter kan påverka faktureringen avsevärt och orsaka ekonomiska 
konsekvenser. Kunden ska omedelbart kontakta Säljaren vid upptäckta fel. Prognosen 
uppdateras automatiskt under avtalsperioden, bl.a. baserat på faktisk förbrukning och 
exceptionella vintermånader. 

 
Ansvar och informationsskyldighet 
Kunden ansvarar för alla prissäkringar och deras ekonomiska konsekvenser. Fel i 



 

 

prissäkringen eller i data relaterad till denna ska anmälas genast till Säljaren. 
Kunden ansvarar för att kontaktuppgifter är aktuella. 

Kunden intygar vid prissäkringen att hen inte har avtal med annan säljare för samma 
tidsperioder. Vid överlappande avtal har Säljaren rätt att debitera alla kostnader för 
avtalsbrott. Kostnaderna motsvarar skillnaden mellan prissäkringspriset vid 
skyddstillfället och priset vid avtalsupplösningen, samt en timmes avgift enligt 
Säljarens prislista. 

 
Rangordning av avtalsvillkor 
Vid motstridiga villkor gäller följande ordning: 

1) Avtalsvillkor 
2) Prissäkringsvillkor 
3) Elförsäljningsvillkor 2024 (EFV 2024) 

 

Ansvarsfriskrivning 
Kunden ansvarar för alla uppdrag som genomförts åt denne och de ekonomiska risker 
som är förknippade med dem. Säljaren ansvarar inte för eventuella fel i den information 
som lämnas till kunden, eller för beslut eller skador som uppstår därav. 

 


